RESULTADO DOS RECURSOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO DO PPGCTA
EDITAL Nº 14/2021/DIREÇÃO GERAL/UDESC OESTE

A Comissão de Seleção e Bolsas, do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia

de Alimentos, da Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,

divulga resultado dos recursos referentes ao Processo de Seleção do PPGCTA (Edital nº

14/2021/Direção Geral/UDESC Oeste).

Impetrante (CPF)

Decisão do Recurso

078.465.649-51

 Indeferido

Fundamento para Indeferimento:

No Edital consta que “2.1 O número de vagas para ingresso no segundo semestre de 2021

ficará na dependência da disponibilidade dos orientadores”; e: “Parágrafo único: Neste Edital,

serão disponibilizadas até oito (8) vagas”.

Também consta que: “5.2 O candidato que não manifestar confirmação da matrícula até o

prazo estabelecido, será desclassificado, e substituído pelo próximo candidato classificado”.

Assim, a disponibilidade dos orientadores é que define o número de vagas e os candidatos

classificados e não convocados, poderão ser chamados, caso algum dos classificados não

realize a matrícula.

Prof. Dr. Alexandre Tadeu Paulino
Presidente da Comissão de Seleção e Bolsas

Pinhalzinho/SC, 01 de julho de 2021.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

12
74

4/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
G

78
JC

44
L.

37

Assinaturas do documento

Código para verificação: G78JC44L

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALEXANDRE TADEU PAULINO (CPF: 915.XXX.890-XX) em 01/07/2021 às 15:10:27
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:41:27 e válido até 30/03/2118 - 12:41:27.

(Assinatura do sistema)

ANDREIA ZILIO DINON (CPF: 041.XXX.249-XX) em 01/07/2021 às 15:41:59
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:43:11 e válido até 30/03/2118 - 12:43:11.

(Assinatura do sistema)

ALESSANDRO CAZONATTO GALVAO (CPF: 584.XXX.841-XX) em 01/07/2021 às 16:56:43
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:47:45 e válido até 30/03/2118 - 12:47:45.

(Assinatura do sistema)

WEBER DA SILVA ROBAZZI (CPF: 927.XXX.136-XX) em 02/07/2021 às 00:16:13
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:43:12 e válido até 30/03/2118 - 12:43:12.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTI3NDRfMTI4MDFfMjAyMV9HNzhKQzQ0TA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00012744/2021 e o código
G78JC44L ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.